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Facility Management BPO 2013: 
Wann werden welche Prüfungen angeboten?

Fach Abk. Sem. Prüfer/-in Ende WS Anfang SS Ende SS Anfang WS
Grundkurs Mathematik GMA 1 Becker X o
Mechanik ME 1 Braasch X o
Grundlagen des Facility Managements GFM 1 Thomzik X o
Betriebswirtschaftslehre 1 BWL 1 1 Thomzik X o
Datenverarbeitung DV 1+2 Siehe AIN o o x
Physik PH 1+2 Grothe o X X
Grundlagen Ingenieurmathematik GIM 2 Becker o X
Technische Grundlagen / CAD 2 Kamps/Holzhauer
Baukonstruktion BK 2 Braasch o X
Wissenschaftliches Arbeiten und Präsentation WAP 2 Thomzik
Betriebswirtschaftslehre 2 BWL 2 2 Kerka o X X
Infrastrukturelles Gebäudemanagement IGM 2 Thomzik o X X
Höhere Mathematik für Wirtschaftsingenieure HMW 3 Becker X o
Bauphysik BP 3 Braasch X o

Baustoffe BS
3 Brümmer/

Braasch X o
Kaufmännisches Gebäudemanagement KGM 3 Thomzik X o
Grundlagen der technischen Thermodynamik GTT 3 Teermann X o

Elektrotechnik ET 3 Kückelhaus X o
Sanitärtechnik SA 3 Lange X X o
Projektmanagement PM 4 Kerka o X
Klimatechnik KL 1 4 Fieberg o X X
Energiemanagement EM 4 Teermann o X
Heizungstechnik HT 4 Plura o X

Elektrische Gebäudeausrüstung EGA 4 Kückelhaus o X
Wirtschaftsrecht WR 5 Stein X o
Einführung in die Grundlagen der Regelungstechnik ERT 5 Kückelhaus X o
Computer Aided Facility Management CAF 5 Kamprad X X
Controlling CO 5 Kerka X o

Die Klausuren finden in vier Prüfungszeiträumen im Jahr statt. Ein „x“ bedeutet, dass die Prüfung direkt nach dem Vor-
lesungssemester (1. oder 2. Termin) stattfindet. Ein „o“ bedeutet: Klausur findet in den darauf folgenden Prüfungsterminen 
statt (3. oder 4. Termin). Beachten Sie bitte die letzten Prüfungstermine zu jedem Modul der BPO 2013: 
https://www.w-hs.de/fileadmin/public/user_upload/Neue_BPOs_A__nderungen_fu__r_die_aktuell_Studierenden.pdf
Wenn Sie sich nicht sicher sind, welche Klausuren Sie wann schreiben können oder sollen, sprechen Sie bitte mit Ihren 
Studienfachberatern – sie werden Sie gern bei der Studienverlaufsplanung unterstützen.

Stand: 01.06.2023

https://www.w-hs.de/fileadmin/public/user_upload/Neue_BPOs_A__nderungen_fu__r_die_aktuell_Studierenden.pdf
https://www.w-hs.de/fileadmin/public/user_upload/Neue_BPOs_A__nderungen_fu__r_die_aktuell_Studierenden.pdf
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Entsorgungssystemtechnik BPO 2013:
Wann werden welche Prüfungen angeboten?
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Die Klausuren finden in vier Prüfungszeiträumen im Jahr statt. Ein „x“ bedeutet, dass die Prüfung direkt nach dem Vor-
lesungssemester (1. oder 2. Termin) stattfindet. Ein „o“ bedeutet: Klausur findet in den darauf folgenden Prüfungsterminen 
statt (3. oder 4. Termin). Beachten Sie bitte die letzten Prüfungstermine zu jedem Modul der BPO 2013: 
https://www.w-hs.de/fileadmin/public/user_upload/Neue_BPOs_A__nderungen_fu__r_die_aktuell_Studierenden.pdf
Wenn Sie sich nicht sicher sind, welche Klausuren Sie wann schreiben können oder sollen, sprechen Sie bitte mit Ihren 
Studienfachberatern – sie werden Sie gern bei der Studienverlaufsplanung unterstützen.

Stand: : 01.06.2023
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Versorgungstechnik BPO 2013: 
Wann werden welche Prüfungen angeboten?

Die Klausuren finden in vier Prüfungszeiträumen im Jahr statt. Ein „x“ bedeutet, dass die Prüfung direkt nach dem Vor-
lesungssemester (1. oder 2. Termin) stattfindet. Ein „o“ bedeutet: Klausur findet in den darauf folgenden Prüfungsterminen 
statt (3. oder 4. Termin). Beachten Sie bitte die letzten Prüfungstermine zu jedem Modul der BPO 2013: 
https://www.w-hs.de/fileadmin/public/user_upload/Neue_BPOs_A__nderungen_fu__r_die_aktuell_Studierenden.pdf
Wenn Sie sich nicht sicher sind, welche Klausuren Sie wann schreiben können oder sollen, sprechen Sie bitte mit Ihren 
Studienfachberatern – sie werden Sie gern bei der Studienverlaufsplanung unterstützen.

Fach Abk. Sem. Prüfer/-in Ende WS Anfang SS Ende SS Anfang WS
Grundkurs Mathematik GMA 1 Becker X o
Chemie CH 1 1 Brümmer X X
Betriebswirtschaft für Ingenieure BWI 1 Thomzik X o
Datenverarbeitung DV 1+2 Siehe AIN o o X
Physik PH 1+2 Grothe o X X
Mechanik ME 1+2 Braasch o X X
Grundlagen Ingenieurmathematik GIM 2 Becker o X
Chemie CH 2 2 Brümmer X X
Technische Grundlagen / CAD 2 Holzhauer
Wissenschaftliches Arbeiten und Präsentation WAP 2 Thomzik
Werkstofftechnik WT 3 Kurumlu X o
Apparatebau AB 3 Holzhauer X o
Höhere Mathematik für Ingenieure HMI 3 Becker X o
Grundlagen der technischen Thermodynamik GTT 3 Teermann X o

Elektrotechnik ET 3 Kückelhaus X o
Sanitärtechnik 1 SA 1 3 Lange X X o
Sanitärtechnik 2 SA 2 4 Lange o X X
Klimatechnik 1 KL 1 4 Fieberg o X X
Gebäudeautomation GA 4 Meier o X

Elektrische Gebäudeausrüstung EGA 4 Kückelhaus o X
Energiemanagement EM 4 Teermann o X
Heizungstechnik 1+2 HT 1+2 4+5 Plura X o
Klimatechnik 2 KL 2 5 Fieberg X X
Grundlagen der Regelungstechnik RT 5 Kückelhaus X o
Energiewirtschaft dezentraler Systeme ED 5 Teermann X o

Stand: : 01.06.2023
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